
VYBRANÉ UDÁLOSTI

24

Informační bulletin 2019

| Česká školní inspekce jednala se zástupci zřizovatelů 
V úterý 2. dubna 2019 se na ústře-

dí České školní inspekce uskutečnilo 
společné jednání vedení České škol-
ní inspekce se členy školských komi-
sí Svazu měst a obcí ČR a Sdružení 
místních samospráv ČR. V první části 
jednání představili ústřední školní in-
spektor Tomáš Zatloukal a náměstek 

ústředního školního inspektora On-
dřej Andrys vybraná zjištění, závěry  
a doporučení České školní inspekce 
týkající se kvality a efektivity vzdělává-
ní ve školním roce 2017/2018 a vychá-
zející z výroční zprávy České školní 
inspekce za daný školní rok. Násled-
ně pak byla diskutována další témata, 

jako např. problematika konkurzů 
na ředitele škol a školských zařízení, 
hodnocení ředitelů škol a školských 
zařízení ze strany jejich zřizovatelů 
nebo formy podpory, kterou by moh-
li či měli zřizovatelé svým školám  
a školským zařízením poskytovat. ◀

| Škola jako místo k setkávání 

FO
TO

 | 
W

ol
te

rs
 K

lu
w

er
, a

.s.
FO

TO
 | 

 L
uc

ie
 K

ov
ař

ík
ov

á 
(Č

ŠI
)

V pátek 5. dubna 2019 uspořáda-
la Katedra psychologie Filozofické 
fakulty Univerzity Karlovy ve spo-
lupráci s odbornými časopisy Řízení 
školy a Školní poradenství v praxi již 
12. ročník odborné konference Ško-

la jako místo setkávání. Na konfe-
renci, které se účastnilo přes dvě stě 
hostů z řad učitelů, výchovných po-
radců, metodiků prevence, školních 
psychologů či speciálních pedagogů, 
vystoupil také náměstek ústředního 

školního inspektora Ondřej Andrys, 
který představil úroveň českých 
žáků ve stěžejních gramotnostech 
a také několik námětů, jak rozvoj 
funkčních gramotností ve vzdělává-
ní podporovat. ◀

| Ústřední školní 
inspektor na jednání 
CERI OECD
V úterý 9. dubna 2019 se ústřed-

ní školní inspektor Tomáš Zat-
loukal zúčastnil v Paříži dalšího 
zasedání Řídicího výboru Centra 
pro výzkum a inovace ve vzdělá-
vání OECD (CERI), kde zastupu-
je Českou republiku, a absolvoval 
také jednání s velvyslancem ČR 
při OECD Petrem Gandalovičem. 
Diskutovanými tématy byly např. 
nové analytické výstupy OECD  
v oblasti vzdělávání, nové inovač-
ní projekty nebo příprava nových 
vzdělávacích strategií pro další de-
kádu. ◀

| Jak se žije malotřídkám 2019
Ve čtvrtek 11. dubna 2019 probě-

hl v prostorách Magistrátu hl. města 
Prahy další ročník konference Jak 
se žije malotřídkám 2019. Za Čes-
kou školní inspekci na konferenci 
vystoupila vedoucí oddělení kance-
láře ústředního školního inspektora 
Dana Pražáková, která představila 
data České školní inspekce a náměty 
k podpoře čtenářské gramotnosti na 
základních školách a věnovala se také 
podpoře předškolního vzdělávání, 
neboť velké množství malotřídních 
škol je sloučeným subjektem ZŠ a MŠ. 
Proto byla představena také inspirace 
ze zahraniční, konkrétně z norského 

předškolního vzdělávání, kde je kla-
den velký důraz na vzdělávání venku, 
na spolupráci učitelů a vedení školy 
a kontinuální evaluační procesy. Prá-
vě vlastní hodnocení školy patří dle 
zjištění ČŠI k těm oblastem, kde malé 
školy mají velký potenciál ke zlepšo-
vání. ◀

Vedoucí oddělení kanceláře ústředního školního in-
spektora Dana Pražáková.


